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Tego się wszyscy spodziewali, ale podwyżka jak każda boli. 
Wczoraj Rada Polityki Pieniężnej podniosła główną stopę 
procentową - po raz 4-ty w tym roku - o ćwierć punktu 
procentowego. Od początku roku ta stopa wzrosłą o 1%, a 
realne oprocentowanie kredytów bankach jeszcze więcej. W 
każdym razie od dzisiaj główna stopa procentowa w naszym 
banku centralnym wynosi równo 5%. Mateusz Ostrowski z Open 
Finanse ostrzega, że czekają nas kolejne podwyżki, co jest 
szczególnie ważne w przypadku kredytów hipotecznych.  
 
Mateusz Ostrowski: - Tutaj wchodzą w grę duże kwoty, więc 
też różnice w oprocentowaniu odbijają się na naszej kieszeni. 
Jeżeli weźmiemy na przykład taki kredyt na 300 tysięcy na 30 
lat i spojrzymy na sierpień, kiedy była ostatnia podwyżka stóp 
procentowych, i spojrzymy na to co mamy teraz, to w tym 

czasie rata wzrosła z niecałych 1 800 złotych aż na 1 900.  
 
 
Kredyty drożeją można mieć tylko wątpliwości, czy te podwyżki powstrzymają wzrost cen żywności 
i paliw na naszym rynku? Te produkty drożeją na całym świecie i raczej zasobność naszych portfeli 
ma na to niewielki wpływ. W tej sytuacji znowu rośnie atrakcyjność kredytów we frankach. Rata 
kredytów w szwajcarskiej walucie jest dzisiaj o 23% niższa niż kredytu złotówkowego. Jak 
niektórzy szacują ta różnica wynosi 120 złotych na racie miesięcznej, gdy pożyczamy w banku 100 
tysięcy złotych. Ale nie zapominajmy oczywiście o ryzyku walutowym - dzisiaj frank kosztuje 2 
złote 20 groszy, a jutro ... tego niestety nie możemy precyzyjnie określić i to jest to ryzyko 
walutowe.  
 
 
Za to możemy zapowiedzieć, że dzisiaj rozpoczyna się Kongres Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego. Profesor Elżbieta Mączyńska prezes Towarzystwa nie ukrywa, że ekonomiści chcą 
wskazać najlepsze drogi rozwojowe dla polskiej gospodarki.  
 
Prof. Elżbieta Mączyńska: - To już jest kwestia rządzących, czy zechcą skorzystać z potencjału 
wiedzy ekonomicznej i takie rekomendacje zostaną sformułowane po Kongresie.  
 
No właśnie tylko pytanie czy rządzący skorzystają z tych rekomendacji gospodarczych - do tej pory 
bywało z tym różnie.  
 
Na koniec tego serwisu klientom BPH przypominam, że dzisiaj jest ostatni dzień by podjąć 
ewentualną decyzję o zmianie oddziału. Niektórzy jutro staną się klientami Pekao SA, a inni 
zostaną w tak zwanym małym BPH z 200 oddziałami.  
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